

Sak 07c/2024 LM

Arbeidsplaner 2024-2025

Oslofjord Folkehøgskole

Virksomhet

Oslofjord Folkehøgskole legger opp sin virksomhet i tråd med Lov om Folkehøgskoler av 2002 med forskrifter. Folkehøgskolens mandat er å drive allmenndanning og folkeopplysning. Oslofjord Folkehøgskole må gjennom sin virksomhet innfri kravene i loven for å være berettiget til tilskudd fra staten.

Skoleutvikling

Fokuset for skoleåret 2023 -2024 har vært å jobbe for å øke elevtallet, her er en viktig del arbeidet gjort av et Strategiutvalg som leverte forslag til ny strategi til styret for skolen i april 2024. Forslaget innebærer spisset markedsføring og utarbeidelsen av to faglig sterke områder som kan markedsføres og etableres fra høsten 2026. Folkehøgskolen har endret tidspunktene for markedsføringen sentralt, så alle våre kurs høsten 2025 må nå være klare og på plass allerede i september 2024.

Folkehøgskolene i Norge har for tiden et synkende søkertall, dette gjør at vår jobb med å skaffe elever blir enda viktigere. Målet er fortsatt å øke elevtallet med 5-10% årlig, til det foreligger et stabilt elevtall på rundt 70- 80 elever.

For å få til dette må blant annet skolens navn og profil fortsatt gjøres mer kjent gjennom utstrakt og strategisk bruk av markedsføring. Vi har i år valgt å bruke mye egenprodusert materiale på sosiale medier som Instagram og Tik Tok. I tillegg har vi gjennom vårt reklamebyrå Involve! fått sendt ut flere målrettede innslag på Snap. Vi ønsker å følge trenden i samfunnet med enda mer «organisk» innhold og involvere elevene og ikke minst neste års miljøstipendiater enda mer i dette arbeidet. Både fordi vi da kan produsere mer, men også fordi det virker ekte og treffer bedre. Vi starter derfor høsten 2024 med kursing av lærere og miljøstipendiatene i dette.

I tillegg må skolens omdømme forbedres og gjøres kjent gjennom å ha høy kvalitet på alt vi tilbyr innenfor linjetilbud, undervisning, sosialpedagogisk arbeid og fasiliteter.

Dette innebærer blant annet å fortsatt ha fokus på å bygge opp kvaliteten på det sosialpedagogiske arbeidet ved å tilby varierte og attraktive fritidsaktiviteter, samt bygge relasjoner med elevene og ha tett oppfølging i form av høy tilstedeværelse av personalet. Rekruttering av stipendiater internt og eksternt er også viktig for å styrke det sosiale miljøet ved skolen. Vi har til august 2024 rekruttert fire fra egen skole, to fra andre skoler.

Det skal også jobbes med å opprettholde høy kvalitet på undervisningen og drive skolebasert kompetanseutvikling av lærerne innenfor pedagogikk. Samtidig med dette må skolen jobbe bevisst med styrker og svakheter som kommer fram av ulike brukerundersøkelser fra tidligere og nåværende elever. Skolen har jobbet systematisk med elevmedvirkning og elevengasjement gjennom de to foregående skoleårene, og vil ha dette som fokusområde også neste skoleår. Elevene sier på de siste brukerundersøkelsene at de kan mangle informasjon eller få den litt for sent til at de føler de har reel mulighet til medvirkning. Dette gjelder både innhold i undervisningen, men også i forhold til fritidsaktiviteter, valgfag og andre muligheter i deres liv. Skolen skal derfor fra august jobbe med bedre informasjonsflyt ut til elevene, og ha lettere tilgjengelige årsplaner, fagplaner og ukeplaner for hver enkelt linje.

Slik øker skolen sjansen for å få positiv omtale og bli anbefalt videre. Skolen må fortsette å utvikle linjetilbudet også neste skoleår, i tråd med trender og hvilke målgrupper vi ønsker å tiltrekke oss. Tanken er å utvikle linjene så de bedre avspeiler vår nære tilknytning til Oslo og har søkelys på de mulighetene vi har som nabo til hovedstaden og alle dens virksomheter. Dette gjelder i høy grad også våre fellesfag og valgfagene vi kommer til å tilby elevene neste skoleår.

Oslofjord Folkehøgskole har sammen med alle landets folkehøgskoler forpliktet seg på å bli mer bærekraftig i form av Folkehøgskolenes Bærekraftvedtak 2019. Vi vil derfor høsten 2024 etablere et samarbeid med Fornebu Gjenbruk. Noen av våre elever vil kunne gjøre en innsats for dem og vi vil ha enda bedre tilgang på materialer. Vi fortsetter selvfølgelig vårt samarbeid med Sør-Afrika og mere lokale tiltak som strandrydding og plukking Stillehavsøsters. Skolens miljøutslipp krever nå litt større økonomisk råderom for ytterligere å redusere klimautslipp innen 2030. Skolens Miljøråd jobber aktivt med å sette delmål for å nå dette.

Skoleutviklingen må hele tiden forankres og arbeides ut fra skolens kristne verdigrunnlag. Skolen ønsker å øke bevisstgjøringen omkring dette, som forhåpentligvis vil bidra til å styrke skolens kristne profil de neste årene. Vi har derfor invitert til et økt samarbeid med ungdomspastor i Bærum Baptist menighet og håper hun vil jobbe tettere sammen med oss neste skoleår.

Samarbeid med skoleeier og tilhørende organer

Skolen ønsker og setter pris på et nært og godt samarbeid med skolens eierorganisasjon, ved både å delta på felles arenaer, og være i dialog om videre utvikling av skolen.

Rektor vil samarbeide med ledelsen i Baptistkirken Norge, og blant annet prioritere å delta på noen arrangementer, som Lederkonferansen og Landsmøte, og fortsette samarbeidet med Baptistkirken Norge og Norges Kristne Råd om markering av Kingdag og utdeling av Ikkevoldsprisen. Det er også viktig å styrke samarbeidet med Ung Baptist om blant annet undervisning og kristne fritidstilbud for elevene.

Skolens styre, ledelse og personale vil fortsette samarbeidet med Baptistenes Eiendomsdrift (BED) om utviklingen av skolens bygg og eiendom. Årets elever var helt tydelig preget av et år med veldig mye byggearbeider og støy i deres tilbakemeldinger av oppholdet 2023-2024. Dette arbeidet er ikke fullført, men de resterende arbeider vil bli utført nå i sommer eller de er innvendige arbeider som ikke støyer.

Elevenes ønsker til oppholdet endres med samfunnet for øvrig og fremtidens krav til skolebygning og omgivelsene må møtes. Skolen og styret ønsker på grunn av stadig mindre gressareal til rådighet rundt skolen og samtidig prøve å imøtekomme elevens ønsker, å oppgradere utearealet mellom skole, Internat og kirken.

Økonomi og elevrekruttering

Vi kan se en liten positiv utvikling i elevtallet. På grunn av tilskuddsmodellen til folkehøgskolen vil elevnedgangen de siste årene bære preg av lavere statstilskudd de neste årene, selv om elevtallet øker. Skolestyret anså det derfor som nødvendig å "sette av" midler fra det gjennomførte tjenesteboligsalget som en ekstra "buffer" i skolens planlagte vekstperiode. Disse

midlene er straks brukt på en kraftig nedbetaling av gjeld, nødvendig oppdatering i forhold til brannforskrifter, kommunalt pålagt oppgradering av vann og avløp på egen tomt, samt nødvendig utvendig vedlikehold av tak, gesimser osv.

Økt elevtall vil sikre en forsvarlig økonomisk drift av skolen.

Internatbygget brukes fortsatt kun av få elever og vil derfor også høsten 2024 være delvis utleid til studenter og lignende.

Det blir viktig framover å vurdere personalkostnader opp mot skolens kvalitet og utvikling. Skolen må opprettholde et faglig sterkt nivå på undervisningen og det sosialpedagogiske arbeidet. Kvalitetsheving og kvalitetssikring står sentralt i skoleutviklingen sammen med god og målrettet markedsføring.

Det er avgjørende at skolen har andre inntekstkilder enn elevtilskuddet, det er gledelig at tiltaket med å etablere sommerdrift med eget Hostel ser ut til å gå veldig bra. Vi har stor pågang i juni og august, litt ledig kapasitet i juli. Sommerdriften ser dermed ut til å både kunne reklamere litt for vårt virke, men ikke minst medvirke til et positivt årsresultat. i 2023.

Stabekk, mai 2024
For styret

Billy Taranger
Styreleder

Knut Øilo
Rektor